Протокол № 2

заседания диссертационного совета Д 004.007.01

от 15.02.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек. Присутствовали на

заседании 15 человек.

Председатель: д. Головко Тамара Константиновна

Присутствовали: д. Головко Тамара Константиновна, д. Дегтева Светлана Владимировна,

д. Кудяшева Алевтина Григорьевна, д. Бобкова Капитолина Степановна, д. Володин

Владимир Витальевич, д. Долгий Модест Михайлович, д. Ермакова Ольга Владимировна,

д. Железнова Галина Виссарионовна, д. Загирова Светлана Витальевна, д. Зайнуллин

Владимир Габдуллович, д. Маслова Светлана Петровна, д. Минеев Юрий Николаевич, д.

Москалев Алексей Александрович, д. Табаленкова Галина Николаевна, д. Федорков

Алексей Леонардович.

Слушали: Рассмотрение документов и диссертационной работы Добровольской Евгении

Владимировны «Воздействие факторов разной природы (гипертермии, голодания,

окислительного стресса) на продолжительность жизни Drosophila melanogaster со

сверхэкспрессией генов циркадных ритмов», представленной на соискание ученой

степени кандидата биологических наук по специальности 03.02.08 - экология (биология).

Постановили: 1. Считать диссертационную работу Добровольской Евгении

Владимировны «Воздействие факторов разной природы (гипертермии, голодания,

окислительного стресса) на продолжительность жизни Drosophila melanogaster со

сверхэкспрессией генов циркадных ритмов», представленной на соискание ученой

степени кандидата биологических наук, соответствующей профилю диссертационного

совета по специальности 03.02.08 - экология (биология) и принять диссертацию к защите.

Ведущей организацией утвердить: Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Институт биохимии и генетики Уфимского научного центра РАН (Беньковская

Галина Васильевна,  доктор  биологических наук,  вед.  науч.  сотрудник  лаборатории

физиологической генетики). Официальными оппонентами утвердить:

— Илюху Виктора Александровича, доктора биологических наук, г.н.с. лаборатории

экологической физиологии животных, вр.и.о. директора Института биологии КарНЦ РАН,

Института биологии КарНЦ РАН, Петрозаводск;

— Мыльникова Сергея Владимировича, кандидата биологических наук, доцента кафедры

генетики и биотехнологии Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждение высшего образования Санкт-Петербургского государственного

Университета, Санкт-Петербург.
Назначить дату защиты: 19 апреля 2017 г., в 15 час.
Соискателю разрешена публикация автореферата в количестве 100 экз.
Считать, что опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.
Голосование: за - 15 членов совета, против - нет, воздержавшихся - нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Головко Тамара Константиновна

Кудяшева Алевтина Григорьевна